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Bare en gåtur
Af formanden Mogens Jensen

Nu er naturen ved at gå fra sin smukke   
sommer grønne pragt, Som jeg er 
blevet inspireret af i denne artikel.

Når vi ”konen, hunden og jeg” tager 
på en søndagstur for at lufter hunden, 
tager vi nogle gange ud i Vestersko-
ven og andre gange ud i Dyrehaven 
i Haderslev. Nu her denne søndag 
sidst september besluttede vi os til 
at tage i dyrehaven for at gå en tur 
derude. Denne søndag formiddag/
morgen kl. 08.30 her i slutningen 
af september måned havde vi, 10 
grader varmt og ikke meget blæst 
og solen tittede frem en gang imel-
lem skovens træer og den lette dis, 
som solens varme endnu ikke havde 
brændt af. 

Man tænker nu hvor sommeren, er 
forbi og havemøblerne er sat ind 
og nu er det begyndt at ruske godt 
i træernes grene, men der er stadig 
mange blade på, og det varer for-
håbentlig også et stykke tid, før de 
begynder at kaste dem af sig, nu 
da efteråret/vinteren er begyndt at 
trænge sig på, ja dette er den tid som 
vi går i møde. Så kan vi kun glæder 
os over, at sommeren har været 

længe i år. Det betyder et skifte i 
arbejdstempo og medfører som regel 
en ændring i krop og sind. Man er 
simpelthen til på en anden måde, når 
efteråret/vinteren er ved at trænge 
sig på. Vinteren, hvor vinden blæser 
mere regelmæssigt, vejret bliver kol-
dere og naturen visner. Vi glæder os 
til sol og varme igen.

Det er på sin vis godt, at der er den 
omskiftning i vejret, og af og til også 
koldt og varmt vejr skaber en balance 
i naturen. Der siges, det er sundt at 
mærke året gang. Nu hvor somme-
rens varme er ved at være forbi og 
efteråret/vinteren trænger sig på Vi er 
måske så småt ved at tænke på, at 
der snart er tid til at finde vintertøjet 
frem og måske tænke på hvor vi skal 
fejre julen henne i år. 

Hvilken natur byder skoven så på? 
Når vi er ude i skovene vinteren, som-
meren, efteråret, møder man mange 
mennesker, der er ude at nyde natu-
ren, ”der siges dette er sundt at gå 
en tur! Om så det er med hund eller 
børn, det kan også være der er nogle, 
der løber en morgentur inden det 
bliver for varmt eller cykler en tur i 
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skoven. Bare der at se skovens natur, 
hvor den ændrer sig i løbet af årets 
gang, hvor bladene ligger i skoven 
bund og på stier og se alle de små 
vandløb der lige så stille løbe i en 
uendelighed, og hvor der er skovens 
mange blade der følger strømmen af 
vandet til, ja det vides ikke. 

Man møder også mange gange de 
faste personer i skoven, som hun-
delufter og andre, som man lige 
hilser på eller får en lille snak om, 
hvad der nu kan bringes på banen. 
Denne her tidlige søndag i september 
måned år 2023 var der en del løbere 
ude at motionere, inden det nok 
bliver for varmt. Turen fra Damende 
P Plads ned ad den smalle sti til 

broen, hvor Geheimrådsstien begyn-
der. Man kan så vælge at gå 2 veje, 
som går rundt om Hindemade. Vi 
valgte så at gå den korte vej op mod 
Sønderskoven/dyrehaven. Vejen op 
mod Sønder-skoven byder på en 
god udsigt ud over Hinde-made, 
hvor vi så langt øjet rækker kunne 
se mange fugle i vandet. Bl.a. Dan-
marks National fugl svaner, som en 
gang nok havde været den grimme 
ælling iflg. HC Andersen eventyr og 
andre små fugle. Videre op igennem 
Sønderskoven kunne man se, hvil-
ken kræfter der er i naturen, kæmpe 
træer var bukket under i efteråre-
nes storm. Man skulle ellers tro, at 
sådanne kæmper træer havde en 
kæmpe rodnet, så de kunne modstå 
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efterårs-stormen. Lidt senere møder 
man en lille lystpavillon, hvor man 
også kan nyde sin medbragte mad 
og drikkevarer. Derfra kunne vi nu 
se alle de svaner og de andre fugle 
noget tætter på. 

Videre gennem Sønderskoven ned 
på stien, hvor Hindemade søen 
ender kunne man se, hvor Hader-
slev udskældte gæs holdt til. Der var 

et stort græsareal med lidt sump. 
Tilbage mod Damende af en bred sti 
hvor bl.a. også hesteryttere har lov til 
at ride og kun i højre side, som man 
kan se, bliver det benyttet flittigt. Ved 
enden af stien og over broen op ad 
den lille smalle sti, som nu måske er 
en lille udfordring for meget dårlige 
gående. Det var så en god tur på ca. 
4 km. ca. 1 ½ time. Med hund.

I bruger størstedelen af tiden indendørs. Derfor kæmper vi for bedre bygninger. 
Vi laver effektiv ventilation og holdbare byggeprodukter. 
Lindab – for a better climate 

www.lindab.dk

Tlf.: 74 52 48 48 | mail@siaps.dk | siaps.dk | CVR. 25 27 71 47

http://www.lindab.dk
https://www.siaps.dk


Hvorfor regner det, når det burde sne? 
min hund er blevet fed, hva‘ sker der 
for det? Last Christmas igen og igen, 
Jesusbarnet og de tre vise mænd„I‘ll 
give it to someone special“ og de 
bli‘r ved. Det er december, og hva‘ 
så? Der‘ masser af undertøj der ikke 
passer Marcipan og alt for mange 
julefrokostplaner Skillema-dinke-
dinke-dus, gonna be a cold, cold Chri-
stmas without you. Det‘ hjerternes 
tider der nogen der si’r Ja, december 
er i sandhed kontrasternes måned. 

Kontrasten mellem den lange ønske-
liste og det tomme dankort. Mellem 
de mange julelys og den store elreg-
ning. Mellem de gode intentioner om 
at samles og den manglende energi. 
Mellem nyhedsudsendelsen kl. 19.00 
som beret-ter om krig og ufred og den 
efterfølgende hyggelig julekalender, 
som finder sted i fantasiland. Mellem 
den søde chokolade og den hårdt 
prø-vede badevægt. Mellem den 
kolde, mørke stald og det store mira-
kel. Det‘ hjerternes tid... er der nogen 
der si’r. Og de har ret. Bag alt dette 
vir-var, bag alt støjen og chips-, cho-
kolade-, skum-fidus-, slikkepinde-, 
frugtstangs-, og portvinsju-lekalende-

Kilde internettet.

Hvad har du givet i dag?

ren, der gemmer sig præcis det, det 
hele handler om... der i mørket. Jeg 
tror, vi får øje på det, når vi begynder 
at holde vores tom-melfingre lidt i ro. 

Siden mennesket fik deres tommel-
finger, og dermed evnen til at gribe 
efter ting, så er vi blevet rigtig gode 
til antage, til at gribe, til at få fat. 
Juletiden er ingen undtagelse; vi vil 
have chokoladen bag lågen hver dag, 
vi skriver lister over ting vi vil have 
under træet, vi vil have fingre nej den 
største and i køledisken, vi vil have 
det næste afsnit af pigen med den 
spidse nisse-hue, vi vil have overflod 
af mad og knas. Vi griber ud og træk-
ker til os. Men hvad nu hvis vi vender 
håndfladerne opad i stedet, og lader 
tommelfingeren være helt afspændt, 
og i stedet fokuserer lidt mere på 
hvad vi kan give, i stedet for hvad vi 
kan få? Så tror jeg, at vi får øje på 
hjerternes fest, så tror jeg, viser hvad 
julens sande budskab egentlig er, så 
ser vi kontrasten til den travle decem-
ber; Nemlig ro, glæde og nærvær. 
Jeg ønsker alle en dejlig og langsom 
december med et simpelt spørgsmål; 
Hvad har du givet i dag?
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SE UDGIVELSEN ONLINE
Scan her

Annoncer og indlæg
Af formand Mogens Jensen.

Annoncer og indlæg. Alle medlem-
mer er mere end velkomne til at 
fremsende indlæg/historier/nyheder 
til redaktionsgruppen. Ved ønske om 
at få en annonce med i bladet, skal 
der tages  kontakt til ”Parasport Dan-
mark, Agerbakken 21. 8362 Hørning”.
I redaktionsgruppen er vi altid lyd-
høre over for idéer, ris eller ros, så 
tag endelig kontakt til os, hvis oven-
stående skulle give anledning til 

spørgsmål. Vores kontaktinfo findes 
på anden side. 

Næste nummer af Klem Å, som 
dækker perioden oktober uge 43 
(2023) – februar uge 6 (2024) og 
kommer i begyndelse af februar år 
2024. Deadline for at indsende mate-
riale til redaktionsgruppen er den 20. 
december år 2023. Bidrag bedes 
sendt til: mrwj@vip.cybercity.dk  
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Floorball opvisning
Af Martin Jensen

Efter mange overvejelser her i Flo-
orball, om vi skulle lave en opvis-
ning på graverne her i Haderslev. 
Overvejelserne blev til virkelighed, 
hvornår skulle dette så afholdes? 
Vi havde tænk os dato lørdag den 
2. september fra kl. 9.00 – 12.00 
men der var Graverne optaget af 
Haderslev butikkerne. 

Ny dato var så lørdag den 9. sep-
tember fra kl. 9.00. - 12.00 men 
der var jo også stafet for livet, hvad 
gjorde vi så. Jo nu når dette var i 
tidsrum fra 9.00 – 12.00 kom vi jo 
ikke i vejen med Stafet for livet. 
De gik jo først Fighter runde fra kl. 
12.00. måske mange folk i byen.

Dagen startede med afhentning af 
bander kl. 8.00 hvor vi var 3 perso-
ner som læssede banderne, som 
derefter blev transporteret ned på 
Graverne, hvor der nu stod nogle 

Floorball spillere, som var klar til at 
sætte dem op. Afsted igen for at 
afhente endnu et læs bander, da 
banen skulle være 10 x 20 m. Dette 
er lig med 34 bander.

Hvad skete der så Jo der var jo en 
del af vores floorballspillere, der 
ikke var optaget denne dag. Dette 
blev så ikke den stor turnering. Der 
blev spillet nogle kampe, hvor alle 
havde det sjovt og jeg tror alle hyg-
gede sig i den dejlige sommerdag. 
Selvom der kun var et par enkelte 
inde og prøve denne aktivitet, så 
havde vi nogle hyggelige timer 
sammen, hvor der også var plads 
til hyggesnak ind i mellem spillet. 
Der vil måske blive lavet et lignede 
arrangement næste år. Der skal 
lyde en stor tak til de spillere, der 
deltog denne dag, uden jer havde 
dette ikke kunne afholdes.
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Frivillig fredag
Af Jette Jakobsen bestyrelsesmedlem

Frivillig fredag er et landsdækkende 
arrangement, hvor man hylder de 
frivillige. Dette gjorde man også i 
Haderslev fredag d. 21. september 
på Haderslev Idrætscenter. Der var 
omkring 200 deltagere til arrange-
mentet. Sådan en aften bliver der 
udelt forskellige priser. Bl.a. Sund-
hedsprisen, som Martin Jensen og 
Mogens Jensen var indstilles til. 
Dette blev ikke os der fik prisen og 
sådan er det jo, man kan ikke vinde 
hver gang.

Jeg blev for 7 år siden inspireret af 
mit arbejde hos Parasollen i Lavgade 
her i Haderslev, hvor vi en del år 
afholdt frivillig fredag. I H.H.I. – for-
eningen for dem med særlige behov 

(hockey/floorball afd.) har vi også 
efterhånden i en del år holdt frivillig 
torsdag og mandag til erstatning for 
Frivillige fredag, hvor vi inviterer for-
skellige personer, bl.a. fra kommunen 
for at vise ”hvem vi er” og fortælle 
dem, vores mål. 

Vi har i år d. 28. september inviteret 
vi Thomas Fredsted, som er byråds-
politikker (løsgænger) og næstfor-
mand for social og handicapudval-
get Signe Knappe også byrådspo-
litikker i Venstre og næstformand i 
økonomiudvalget. Ligeledes har vi 
inviteret Rasmus Degn, fra butikken 
Sortiment her i Haderslev, vores nye 
tøjleverandør i foreningen, som vi 
nu har nu skiftet til og har et godt 
samarbejde med Rasmus Degn fra 
Sortiment. Ramus har også haft en 
drone med og optaget video til os. 
Ellers var der godt gang i den både 
på stor bane og lille bane.

I kan bl.a. finde os her.
WWW.haderslevhandicap.dk 
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Frivillig
Kilde DGI

Hvad får man for at være frivillig?

Frivilligt arbejde er ikke lønnet. Det er 
hele ideen bag vores unikke idræts- 
og foreningsliv i Danmark, der er 
båret af frivillige kræfter. Derfor er 
kontingentet ofte også en del lavere, 
end det du for eksempel ser på en 
privat danseskole eller et fitness-
center. Ofte får du som frivillig et 
honorar som anerkendelse og til at 
dække eventuelle udgifter. Mange 
foreninger giver også tøj og betaler 
for kurser og uddannelser, ligesom 

der også ofte er sociale aktiviteter i 
foreningen, som foreningen giver de 
frivillige som en tak for deres indsats. 
I H.H.I – foreningen for dem med dem 
med særlige behov, bliver du invite-
ret på en god middag hvert anden 
år. gratis kontingent. Er du frivillig 
træner gælder det samme og ligele-
des gratis til stævner. Har du yder-
ligere spørgsmål, kan du kontakte 
Mogens Jensen mobil: 41817172

Der er brug for forskellige kompe-
tencer. Du behøver ikke at have en 
uddannelse eller være en højt udan-
net person for at være frivillig. Bare 
du mener du kan bestride vigtige 
kompetencer, og der er brug for. 
Ligesom på en arbejdsplads eller 
et håndboldhold. Det fine ved for-
eningslivet er, at du bidrager med 
det, du kan. Det er det, der er med 

Hvad skal jeg kunne?

til at skabe et rigtig stærkt fælles-
skab. Som frivillig igangsætter/hjæl-
per kræver det ikke uddannelse eller 
særlige kurser. Hvis du derimod er 
ansvarlig træner for et hold, bedøm-
mer foreningen gerne om dette er 
dig, man lige står og mangler.
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Når du er træner, skal du være en 
god rollemodel, kunne lære fra dig, 
motivere og have lyst til at formidle. 
Du melder dig typisk til at stå for et 
hold sammen med en eller to andre, 
som danner et lille team, Sammen 
tilrettelægger I og skiftes til at stå 
for træningen hver uge. Når du er 

Hvad er forskellen på at være træner og leder?

frivillig leder, er du med til at finde 
ideer og beslutte, hvad der skal til, 
for at jeres forening bliver attraktiv, 
og hvilke rammer og aktiviteter, den 
skal bestå af.

Ole Rømers vej 31-35
6100 Haderslev
Tlf. 74 52 08 88

www.eldorado.dk

SCHØTT’S
FODKLINIK
Fodplejer L. Schøtt Madsen

Dronning Alexandrines Vej 2 
6100 Haderslev • Bus nr. 4

Tlf. 74 52 19 31
30 års erfaring

Bestil tid til en
velgørende 
fodbehandling
Se mere på:

www.schoetts-fodklinik.dk

Nem parkering foran huset
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Fødselsdage / Mærkedage

Hurra, hurra til 3 personer

Et stort tillykke til Marc Møller med fødselsdagen 

med de 30 år den 21. september. 

Et stort tillykke med fødselsdagen til Emma Skovby 

den 18. november med de 30 år.

Et stort tillykke med fødselsdagen til Allan Lykke Nielsen 

den 11. december med de 50 i år 2023.

Et stort tillykke til alle jer
her fra bestyrelsen
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Nyt fra Idrætssamvirket 
i Haderslev Kommune
Kurt Koch, medlem af Idrætssamvirket i Haderslev Kommune og 
bestyrelsesmedlem i H.H.I. – Foreningen for dem med særlige behov.

I dette nummer af KLEM Å er der ikke rigtig noget at skrive om, idet både 
juni- og augustmødet i Idrætssamvirket i Haderslev Kommune blev aflyst.

Junimødet aflystes, idet der var for få punkter på dagsordenen, mens august-
mødet beklagevis måtte aflyses, da mange af Idrætssamvirkets medlemmer 
ikke havde mulighed for at deltage denne dag.

Det næste møde i Idrætssamvirket forventes afholdt ultimo september 
måned 2023, så i det næste nummer af KLEM Å, er der atter noget af 
berette om.

På genhør indtil da.
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Ferie i Blåvand i august måned 
i 2023
Kurt Koch, bestyrelsesmedlem i H.H.I. – Foreningen for dem med særlige 
behov.

I perioden fra den 12. til den 19. 
august 2023 var Inga og jeg på ferie 
i et dejligt sommerhus i Blåvand.

Vi var meget heldige med vejret, idet 
det kun regnede lidt, da vi ankom 
den første dag på feriestedet. Midt i 
ferieperioden kom der enkelte, lette 
regnbyger, men ellers var det tørt og 
ganske lunt.

Sommerhuset, som vi boede i, lå på 
en dejlig naturgrund, og vi oplevede 
at se kronvildt på sommerhusgrun-
den, og det var en meget speciel og 
flot oplevelse.

Blåvand, der ligger umiddelbart nord 
for Esbjerg, er en hyggelig lille by, 
men i sommerperioden er der mange 
turister, hvoraf de fleste er tyskere, 
så selv om byen ikke er ret stor, 

så vokser indbyggertallet i området 
betragteligt hen over turistsæsonen.

Derfor består byen også af en lang 
”forretningsgade”, hvor der sælges 
stort set alt mellem himmel og jord. 
Er man til byture i forretninger, så 
er Blåvand bestemt et godt valg at 
søge hen til. Inga og jeg havde i hvert 
fald mange gode byture her, men 
også ved Vejers Strand samt Henne 
Strand, hvor der er virkelig mange 
turister.

Én af feriedagene var vi på besøg i 
Blåvand Zoo, der er kendt for sine 
hvide løver, og som i øvrigt er en 
meget hyggelig zoologisk have. Her 
er mange forskellige arter af aber, 
zebraer, strudse og emuer, men også 
slanger og andre krybdyr.
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Ved indgangen til den zoologiske 
have finder man en stor løve. Denne 
løve, der har boet på stedet i mange 
år, døde i 2019, og er nu blevet 
udstoppet til et pragteksemplar (se 
billedet).

Blåvand Zoo har rigtig mange lege-
pladser til børnene, så det er helt sik-
kert en zoologisk have, der trækker 
mange børnefamilier.

Ligeledes er der rigtig mange bænke 
og borde, så der er god mulighed 
for at hvile sig undervejs på turen 
gennem dyreparken.

Oplevelsesparken Tirpitz ligger nær 
ved Blåvand og er et nyt museum, der 
er bygget med udgangspunkt i én af 
de tyske bunkere fra 2. verdenskrig.

Inga og jeg besøgte dette oplevel-
sescenter midt i ferieugen, og det er 
et meget spændende og helt ander-
ledes museum.

Hovedattraktionen er helt sikkert et 
besøg dybt inde i det tyske bunke-
system. Her er det meget dystert, 

men også fascinerende at gå rundt. 
Denne bunkers formål var, at der fra 
dette sted skulle affyres kanoner mod 
fjendtlige skibe i Vesterhavet op til 50 
km. borte, men heldigvis forhindrede 
de allierede stort set denne form for 
krigshandlinger, da tyskerne mod 
afslutningen af 2. verdenskrig i 1945 
måtte overgive sig.

Tirpitz er som ovenfor nævnt meget 
andet end selve bunkeren, da der er 
opbygget et oplevelsescenter, hvor 
der blandt andet fokuseres på forti-
den med Istiden for mere end 12.000 
år siden, og når man ankommer til 
stedet, står der eksemplarer af de 
forhistoriske Mammutelefanter – ver-
dens mægtigste landdyr ude foran 
hovedindgangen.

Når man besøger museet, så udle-
veres der en form for ”fjernbetjener”. 
Dette udstyr rettes mod bestemte 
markeringer (net forbindelser), og 
herefter virker ”fjernbetjeneren” 
som en højttaler, hvor du kan høre 
nærmere om markeringsmærket. Et 
museumsbesøg i dag er altså lige så 
meget at høre som at se attraktionen.
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Udover diverse besøg i som-
merferien var der rigtig gode 
muligheder for at gå kortere 
eller længere ture i den stor-
slåede natur i Blåvand og 
omegn, og blandt andet var 
vi ude for at se Blåvandshug 
Fyr, som er Danmarks vest-
ligste punkt. Jeg var selv en 
tur op i fyret, men nåede 
dog ikke helt op i toppen, da 
de sidste trapper var ganske 
smalle vindeltrappetrin. Alli-
gevel fik jeg en fantastisk 
udsigt ud over vestkysten og 
Vesterhavet fra ét af vindu-
erne øverst i tårnet.

Med hensyn til sommerhu-
set så var det i øvrigt pænt og stort, 
og der var god plads at røre sig i.

Den daglige morgenmad foregik i 
sommerhuset, men ellers var vi ude 
at spise mange forskellige steder i 
omegnen af Blåvand.

Som sædvanligvis på ferieture så 
var Inga endnu engang min hjælper, 
når jeg skulle have hjælp til morgen-

plejen. Uden denne hjælp var det 
ikke muligt med sådan en tur, så jeg 
takker hende mange gange for den 
store hjælp til dette. 

Samtidig var hun garant for den sikre 
bilkørsel under hele ferien.

Tak for endnu en god ferie i ét af 
Danmarks flotte naturområder langs 
vestkysten.
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Floorball:
Vi har lettere psykisk/fysisk, førtids-
pensionister og unge hver mandag 
fra kl. 18.30 – 20.45 i Haderslev 
Hallen.

Vi slutter denne efterårssæson den 
11. december. Opstarter igen den 8. 
januar år 2024.

Hockey:
B - Hold, C – hold, D - Hold, E – Hold.
Hver torsdag i Haderslev Hallen. Fra 
kl. 18.30 – 21. 00.
Vi slutter denne efterårssæson den 
7. december. Opstarter igen den 10. 
januar år 2024.

Stævne datoer
4. november år 2023 i Odense.
24. februar år 2024 i Haderslev 
(Gram).
9. – 10. marts år 2024 Horsens.
5. – 7. april i Haslev Sjælland DM.

Fodbold: 
Hver onsdag Fra. Kl. 19.00 – 21.00
oppe på Haderslev Idrætscenter,                         
på den lukkede fodboldbane.?

Boccia: 
Favrdalskolen. Hver onsdag i Favr-
dalskolens gymnastiksal fra klokken 
19.00 – 21.00. 

Hver lørdag efter aftale fra kl. 11.00 
– ca. 13.00.

Vi er slutter denne efterårssæson 
den 22. november. Opstarter igen 
den 24. januar år 2024.

Stævne datoer
 29. december 2023. Julestævne 
i Erritsø Idrætscenter. Ved redak-
tionens afslutning er det uvis om 
stævnet vil blive afholdt.

Aktivitetskalender for H.H.I
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Sæson:
Når du nu får dette blad, er nogle 
af aktiviteterne ved at slutte. (Se 
nærmere på en anden side).

Aktiviteter: 
Mange års tradition blev atter til 
noget i år. traditionen er, at vi som 
tradition afholdt frivillig torsdag  i 
september, hvor der blev invite-
ret kendte personer fra Haderslev 
Kommune op i Haderslev Hallen. 
Hockey skal til det første stævne 

H.H.I.` s aktivitetsplan for perioden
22/9. 2023 - 25/10. 2023 

Med forbehold for ændringer

ud af 3 stævner den 4. november 
år 2023 den 3. februar i Gram. 
Boccia spillere, kan måske komme 
til julestævne den 29. december, 
for at forsvare vandrepokalen. 
Ved redaktionen afslutning er det 
stadig uvis om dette bliver afholdt. 
Bestyrelsen håber på, at alle for-
eningens medlemmer møder op 
til de forskellige arrangementer. 
Jo flere, der møder op, jo sjovere 
er det. 
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Kort og godt!

Bøn fra kassereren
Det vil nedbringe vores udgifter til 
porto og lette vores arbejde, hvis I 
vil gøre mig flg. tjenester:
1.	Kontakte mig ved adresseændring 

og udmeldelse af foreningen.
2.	I vil betale kontingent til den anførte 

dato på indbetalingskortet.
3.	I kan betale over Danske Bank
	 Home Bank på flg.    
	 Reg. Nr. 9570.
	 Konto. Nr. 13022445.
Husk det nu!

Kontingent betales 2 gange årligt

Februar og august.
Voksne over 25 år – 250,- kr. pr. 
halvår.
Børn under 25 år – 150,- kr. pr. halvår.

Familiekontingent 
Ved mindst 1 voksen og 1 barn pr. 
husstand 325.- kr. pr. halvår.
Passivt medlemskab – 200.- kr. pr. 
år, som giver rabat på arrangemen-
ter. De 2 første gange er gratis. 

Opfordring  
Foreningen har jo gennem mange år; 
ja siden 1986 haft klubbladet ”Klem 
Å”. I redaktionen er vi lydhør over for 
idéer, ris og ros, så tag enlig kontakt 
til os, hvis overstående skulle give 
anledning til spørgsmål. Vores kon-
taktinfo findes først i bladet 

Husk kære læser, du kan være med 
til at gøre dette blad til et anderledes 
og mere spændende blad. Har du 
en god historie fra fantasien eller 
fra det virkelig liv, så skal vi gøre alt 
for at jeres indlæg kommer med i 
det efterfølgende nummer. Der skal 
bare sendes lidt tekst og evt. ved-
hæftes nogle billeder via mrwj@vip.
cybercity.dk. Alle er velkommen til at 
skrive til bladet. Har du spørgsmål til 
indholdet i bladet, er du velkommen 
til at kontakte Mogens Jensen på 
mrwj@vip.cybercity.dk

Deadline for at indsende mate-
riale til blad nr. 1 - 2024 er den 20. 
december 2023.  
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Hvad skete der i år?
1966 - Det danske fodboldlandshold 
taber 6-0 til ugæstfrie Ungarn under 
en landskamp i Budapest.

1994 - Entertaineren Jacob Haugaard 
vælges til Folketinget som løsgænger 
efter valgløfter som "bedre julegaver" 
og "medvind på cykelstien".

1848 - Tyggegummi i butikkerne i 
USA for første gang nogensinde.

1981 - Det danske fodboldlandshold 
vinder i Idrætsparken en venskabs-
kamp mod Norge med 2-1. Preben 
Elkjær og Frank Arnesen scorede de 
danske mål.

1987 - Fremskridtspartiets stifter 
Mogens Glistrup bliver af et flertal 
på 139 i Folketinget erklæret værdig til 
atter at sidde som medlem af Tinget. 
13 stemte imod. Glistrup var i marts 
samme år blevet løsladt efter at have 
afsonet halvdelen af en straf på tre 
års fængsel for ulovlige økonomiske 

transaktioner. To gange tidligere var 
han blevet kendt uværdig til at sidde 
i Folketinget.

1973 - Overlydsflyet "Concorde" 
foretager sin første nonstop flyvning 
over Atlanten på rekordtid.

H.H.I.- Foreningen for dem med sær-
lige behov, er en aktiv forening, der 
er omdrejningspunktet for idrætslivet 
i Haderslev. Foreningen har ca. 60 
medlemmer, der samles om glæden 
ved samværet og idrætten. 

På hjemmesiden, www.haderslev-
handicap.dk, finder du oplysninger 
om klubben, om klubbens forskellige 
idrætsgrene som klubben tilbyder. 
Her på siden finder du oplysninger 
om klubbens forskellige hold og 
billeder fra diverse arrangemen-
ter.
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Norgesvej 7A • 6100 Haderslev
Vesterlundvej 13 • 2730 Herlev

Tlf. 70 20 60 62
E-mail: geosyd@geosyd.dk

www.geosyd.dk Søndergade 21   6600 Vejen

FL SportMarketing · Agerbakken 21 · 8362 Hørning · fl@flreklame.dk · t. +45 7022 1870

Mangler du et foreningsblad, eller har 
du allerede ansvaret for et, kan vi til-
byde at løfte opgaven med produk-
tionen. Et foreningsblad er ofte det 
vigtigste bindeled mellem forening og 
medlemmer.

Vi har mange års erfaring og kan være 
behjælpelige med layout, tryk, distri-
bution og eventuelt annoncesalg til hel 
eller delvis finansiering af bladet.

Vi kan også altid give et godt tilbud 
på dine øvrige trykopgaver, f.eks. pro-
grammer, billetter, plakater, flyers, visit-
kort, etc.

Kontakt os for en uforpligtende snak, vi 
deler gerne ud af vores erfaring...

TÆNK  
ANDERLEDES

https://www.geosyd.dk
https://www.grillexperten.dk
https://meny.dk/butik/meny-haderslev
https://www.buch-advokatfirma.dk
https://flmarketing.dk


Dyr!
Hvorfor er Zoologisk Have aldrig 
blevet solgt?
– Den er for dyr.

Opslagstavlen

Fugle
Hvad er mågernes 
yndlings betalingsmåde? 
– Mågebilepay.

Frugt
Hvorfor er citroner så gule?
– De er selv i tvivl, det er derfor 
de er så fandens sure.

Hørt i folkeskolen
Lærerinden: Sig mig så børn, hvad er det kyllingen giver jer?
Børnene: “Kød!!”
Lærerinden: “Sig mig så hvad grisen giver jer?”
Børnene: “Bacon”
Lærerinden: “Flot! Kan I så sige mig hvad den store ko giver jer”
Børnene: “Lektier!”

Skolen
Et gammelt ægtepar sidder over i kirken. 
De er lige midt i gudstjenesten da den 
ældre kvinde vender sig over mod sin 
mand og siger: “uha jeg er lidt bange for 
jeg har lige lavet en lang men stille prut. 
Hvad skal jeg gøre?”. Hendes mand svarer: 
“Først skal vi have skiftet batterierne i dit 
høreapparat.”
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Fjordagervej 34-36 • 6100 Haderslev

Tlf. 73 22 22 22 • www.bsidk.com

AAGE JØRGENSEN VVS A/S
Vi er specialister og står for autoriseret arbejde

Sønderbro 31 • Haderslev • Tlf. 74 52 66 40
Søndergade 11 • Vojens • Tlf. 74 54 14 12

Centralvarme • Fjernvarme • Gasservice • Blikkenslagerarbejde

Gaskedler • Badeværelser • Jordvarme • Ventilationsanlæg

MERE END BILER

Haderslev

Hirsevej 1, 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 36 50

Stadionvej 5
6100 Haderslev
Tlf.: 74 34 84 00

Dansk Niro Teknik ApS

Hejsager Næsvej 119, Hejsager 
6100 Haderslev 

 
Tlf. 74 57 10 22

Larsen 3D Printe
Brøndstræde 8 A st • 6100 Haderslev

Tlf.: 61 45 19 43

Tøndervej 7 • DK-6500 Vojens
Tlf. +45 73 54 77 00 • Fax +45 74 54 76 29

www.jmm-group.com • jmm@jmm-group.com

Tolsagervej 2 • DK-8370 Hadsten
Tlf. +45 87 61 42 00 • Fax +45 87 42 18

www.jmm-group.com • jmm@jmm-group.com

Industrivej 9 • DK-4683 Rønnede
Tlf. +45 56 71 16 11 • Fax +45 56 11 60

www.jmm-group.com • jmm@jmm-group.com

https://www.bsidk.com
https://www.lionbiler.dk
https://www.aaj.dk
https://www.autocentralen.com/kontakt-os/haderslev-autocentralen/
https://www.facebook.com/haderslevidraetscenter/
https://www.jmm-group.com
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